
\\\ POWIATY

Za nami pierwsza tura 
wyborów samorządowych. 
Choć nie znamy jeszcze  
pełnych wyników, można  
z całą pewnością powiedzieć, 
że największym zwycięzcą jest 
demokracja.  

P o wielu tygodniach intensywnej 
kampanii wyborczej, w minioną 

niedzielę przyszedł czas decyzji. Część 
wyników była do przewidzenia już od 
dawna, w niektórych miejscach gło-
sy mieszkańców zaskakiwały, jednak 
największą – i najprzyjemniejszą – nie-
spodzianką okazała się frekwencja. W 
skali całego kraju do urn poszło 54,81% 
uprawnionych do głosowania. To naj-
lepszy wynik z dotychczasowych wybo-
rów samorządowych i jeden z lepszych 
w całej historii wyborów powszech-
nych. Radość z wysokiej frekwencji 
ma jednak słodko-gorzki smak – taki 
rezultat wciąż pokazuje, że ponad 45% 
wyborców wciąż woli tego dnia zostać 
w domu. 

Frekwencja na Mazowszu była 
najwyższa w kraju – 61,01%. W powia-
tach grodziskim i pruszkowskim wyni-
ki niewiele odbiegały od średniej – w 
powiecie pruszkowskim do urn poszło 
60,87% uprawnionych, zaś w grodzi-
skim – 59,45%. 

Poniżej prezentujemy, jak rozłożyły 
się głosy wyborców w poszczególnych 
powiatach i gminach. 

\\\   POWIAT PRUSZKOWSKI
Rada Powiatu

Rada zostanie podzielona między 
KW Koalicja Obywatelska – 9 manda-
tów, KW Prawo i Sprawiedliwość – 9 
mandatów i komitety lokalne: KW Ma-
zowiecka Wspólnota Samorządowa – 5 
mandatów oraz KWW Dobro Wspólne 
– 4 mandaty.

\\\ NADARZYN

Wybuch gazu zniszczył pół domu w Parolach. Jedna osoba trafiła 
do szpitala.

BEZPŁATNY TYGODNIK  
POwIATÓw GRODZISKIEGO  
I PRuSZKOwSKIEGO 
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\\\    Pruszków – Konieczna 
kolejna koncepcja s. 7

\\\    Powiaty – WKD 
modyfikuje ulgę  
dla seniorów s. 9

\\\    Grodzisk Mazowiecki 
– Stawiają na niską 
emisję s. 4

\\\    Michałowice 
– Kolejny etap budowy 
rowu U1 s. 6

\\\    Milanówek, Pruszków 
– Powstaną Ławki 
Niepodległości s. 2
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Graj i wyGrywaj! KonKurs z naGrodami!

najnowszE oFErTy PraCy czytaj str. 10-11

Pytanie konkursowe: 
Kiedy ukazało się pierwsze wydanie 
Przeglądu Regionalnego?

Pierwsze dwie osoby,  
które w czwartek 25 października  
o godz.12.00 zadzwonią z poprawną 
odpowiedzią na numer 501 091 480, 
wygrają podwójną wejściówkę na 
spektakl „Kochanie wróciłem!”.

wygrała demokracja

O krok od tragedii
Tegoroczna frekwencja była najwyższa w historii wyborów samorządowych

Budynek kwalifikuje się do rozbiórki
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czytaj str. 8

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 3
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\\\ POWIATY

Gazeta „Rzeczpospolita” 
opublikowała wyniki 
tegorocznego Rankingu 
Samorządów, który 
przeprowadza już od 14 lat.   

R anking wyłania samorządy któ-
re najlepiej dbają o harmonijny 

rozwój miast i gmin. Lokaty w nim 
uzyskiwane są ważnym wskaźnikiem 
efektywności działań podejmowanych 
przez samorządy, dlatego śledzone są 
z dużą uwagą.

Zestawienie obejmuje podstawowe 
obszary działań samorządów, takich jak: 
trwałość ekonomiczna, trwałość środo-
wiskowa, trwałość społeczna, a także 
jakość zarządzania. Wszystkie te czyn-
niki uznane zostały jako najważniejsze 
w zwiększaniu potencjału rozwojowego 
zarządzanych obszarów oraz osiąganie 
ich zrównoważonego rozwoju.

Ranking Samorządów jest orga-
nizowany przez „Rzeczpospolitą” już 
od 14 lat. Ma służyć przede wszystkim 
wskazaniu samorządów, które najlepiej 
dbają o zrównoważony rozwój. Spraw-
dza efektywność działań na rzecz trwa-
łego rozwoju wspólnoty w podstawo-
wych obszarach: trwałości ekonomicz-
nej, trwałości środowiskowej, trwałości 
społecznej oraz w zakresie jakości za-

rządzania. Odpowiedzialne zarządzanie 
zasobami w tych obszarach zwiększa 
potencjał rozwojowy samorządów i po-
zwala osiągnąć cel zrównoważonego 
rozwoju.

W tym roku kryteria oceny uległy 
rozszerzeniu. W tegorocznej edycji 
branych było pod uwagę ok. 50 wskaź-
ników, z których większość pochodzi 
z publicznych źródeł informacji, jak 
dane publikowane przez Ministerstwo 
Finansów oraz GUS, zaś część informacji 
pochodzi z danych samorządów. 

A oto jak w tegorocznym rankingu 
wypadły miasta i gminy powiatów gro-
dziskiego i pruszkowskiego.
Gminy miejskie i miejsko–wiejskie 
– 857 gmin
miejsce 2 – Podkowa Leśna  
– 36,16 pkt.
miejsce 4 – Grodzisk Mazowiecki  
– 31,21 pkt.
miejsce 33 – Brwinów – 24,09 pkt.
miejsce 94 – Pruszków – 13,62 pkt.
miejsce 104 – Piastów – 12,94 pkt.
miejsce 298 – Milanówek – 9,67 pkt.
Gminy wiejskie – 1555 gmin
miejsce 24 – Michałowice – 20,62 pkt.
miejsce 26 – Żabia Wola – 20,18 pkt.
miejsce 75 – Nadarzyn – 11,00 pkt.
miejsce 122 – Raszyn – 8,83 pkt.
miejsce 130 – Baranów – 8,65 pkt.
miejsce 278 – Jaktorów – 7,20 pkt.

Marek Zdrzyłowski

Ranking Samorządów 
„Rzeczpospolitej” 

Burmistrz Podkowy Leśnej jest dumny z osiągniętego wyniku
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\\\ MILANÓWEK, PRUSZKÓW

W 100. rocznicę odzyskania 
niepodległości Ministerstwo 
Obrony Narodowej ogłosiło 
konkurs ofert na budowę 
Ławek Niepodległości. W całym 
kraju powstaną 143 ławki,  
26 z nich na Mazowszu – m.in. 
w Milanówku oraz Pruszkowie.  

S amorządy, które zostały wybrane 
do realizacji projektu, otrzymają od 

MON kompletną dokumentację projek-
tową oraz dofinansowanie w wysokości 
do 80% kosztów.

– Ławką Niepodległości chcemy 
wspólnie uczcić pamięć patriotów, do-
wódców i żołnierzy. Ogromna liczba 
zgłoszeń samorządów jest dowodem 
miłości do Polski, przywiązania do tra-
dycji i szacunku dla wojska – podkreśliła 
przewodnicząca komisji konkursowej 
Agnieszka Glapiak, Dyrektor Centrum 

Operacyjnego MON. – Zależy nam, 
aby dotacje trafiły do jak największej 
liczby samorządów, by Ławki stanę-
ły w dużych miastach i w mniejszych 
miejscowościach, które mają skromne 
budżety. Ławka niepodległości będzie 
upamiętnieniem 100-lecia odzyskania 
niepodległości przez Polskę dla następ-
nych pokoleń – dodała przewodnicząca 
komisji konkursowej

Spośród 262 ofert, które wpłynęły 
od samorządów, komisja konkursowa 
wybrała 136. Pod uwagę brana była 
zaproponowana lokalizacja, plan budo-
wy, wysokość zadeklarowanego wkła-
du własnego oraz propozycja nagrania 
dźwiękowego związanego z lokalną 
historią. 

Ławki będą również propagowały 
historię poszczególnych regionów na-
szego kraju – dzięki nim będzie moż-
na odsłuchać m.in. Marsz Pierwszej 
Brygady czy fragmentu depeszy Józefa 
Piłsudskiego notyfikującej powstanie 

niepodległego Państwa Polskiego z  
16 listopada 1918 roku. Niektóre z na- 
grań będą miały również charakter re-
gionalny – tu samorządy będą mogły 
wybrać jeden z plików dźwiękowych 
przygotowanych i udostępnianych 
przez MON, obejmujących informację 
historyczną i tekst źródłowy odnoszą- 
cy się do szlaków historycznych zwią- 
zanych z poszczególnymi częściami  
Polski (Szlak Legionowy, Szlak Halle-
rowski, Szlak Powstanie Wielkopol-
skiego, Szlak Powstań Śląskich, Szlak  
Wojny 1920, Polskie Drogi do Niepodl- 
egłości, Szlak biało-czerwonej sza- 
chownicy). Część lokalną nagrania, za-
wierającą jeden materiał odnoszący  
się do lokalnych tradycji oręża pol- 
skiego związanych z odzyskaniem 
niepodległości, mają proponować sa- 
morządy.

Duży nacisk postawiono na nowo-
czesność – pomniki będą miały fotoko-
dy QR, które umożliwią ściągnięcie ma-
teriałów historycznych, oraz ułatwienia, 
takie jak ładowarki urządzeń mobilnych 
oraz hot-spot wi-fi. Projekt Ławki po-
zwala na montaż jednego, dwóch lub 
większej liczby siedzisk. Ławka będzie 
podświetlana systemem LED.

Ławki Niepodległości powinny po-
wstać do 28 grudnia 2018 r.

Marek Zdrzyłowski

\\\ REGION

Od 18 października trwa  
na Mazowszu proces 
przełączania numeru  
997 ze wszystkich komend 
powiatowych policji  
do Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego w Radomiu. 
Operacja potrwa do 6 listopada.  

C elem tej operacji jest skrócenie cza-
su oczekiwania na zgłoszenie dy-

żurnego oraz jednoczesne powiadomie-
nie o zdarzeniu wszystkich potrzebnych 
służb. Teraz wystarczy wykonać jedno 
zgłoszenie pod numer 112 i możemy 
spokojnie czekać na pomoc, ponieważ 
operator uruchomi kompleksową ak-
cję ratunkową i zadysponuje wszystkie 
niezbędne służby. 

Obsługa połączeń numeru alarmo-
wego 997 przez operatorów numeru 
112 wdrażana jest w całym kraju. Na 
terenie województwa mazowieckiego 

od 26 września system ten funkcjonuje 
na terenie miasta stołecznego Warsza-
wy. Nie oznacza to wyłączenia nume-
ru alarmowego 997, a jedynie zmianę 
sposobu jego odbierania. Obecnie po-
łączenie odbiera dyżurny najbliższej 
komendy policji.

Skróceniu ma ulec również czas 
oczekiwania na odebranie połączenia, 

który w CPR wynosi średnio około 10 
sekund.

Ważnym efektem przełączenia nu-
meru 997 do Centrów Powiadamiania 
Ratunkowego będzie również ujedno-
licenie sposobu obsługi zgłoszeń kie-
rowanych na numery alarmowe, w tym 
zgłoszeń obcojęzycznych.

Marek Zdrzyłowski

Powstaną Ławki Niepodległości

997 przeniesiony do CPR
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Tak będzie wyglądała Ławka Niepodległości

Duży nacisk położono  
na nowoczesność

\\\   Policjanci z wydziału kryminalnego z Piaseczna poszu-
kują 31-letniego Łukasza Paczkowskiego. Mężczyzna jest 
ścigany 9 listami gończymi za liczne oszustwa dokonywa-
ne na terenie całego kraju za pośrednictwem portali inter-
netowych, zajmujących się kontaktowaniem sprzedawców 
z klientami. Obecnie mężczyzna może nosić zarost.
Wszystkie osoby mogące pomóc w ustaleniu jego miejsca 
przebywania prosimy o pilny kontakt z Komendą Powia-
tową Policji w Piasecznie tel. 22 60 45 213 lub mailowo na 
adres: oficer.prasowy.piaseczno@ksp.policja.gov.pl
Łukasz Paczkowski s. Andrzeja urodził się 01.12.1987 r. Jego ostatnie miejsce 
zamieszkania to Piaseczno. O publikację wizerunku Łukasza Paczkowskiego wnio-
skowała Prokuratura Rejonowa dla miasta Rzeszowa.   

\\\ KRAJ
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W niedzielny wieczór 21 paździer-
nika mieszkańcy Paroli usły-

szeli głośny huk. Okazało się, że doszło  
do wybuchu gazu, który spowodo-
wał zniszczenie sporej części budyn-
ku mieszkalnego przy ul. Szerokiej. 
Około godziny 18.00 zaalarmowane  
służby pojawiły się na miejscu zdarze-
nia. Zniszczenia, jakim uległ jednoro-
dzinny dom, były znaczne. Na szczęście 
osiemdziesięcioletni mężczyzna, który 
był jedyną osobą przebywającą w bu-
dynku, doznał jedynie z poparzeń dru-
giego stopnia na odkrytych częściach 
ciała i trafił do szpitala w Pruszkowie. 
Na miejscu zdarzenia pracowały straż 
pożarna, policja, pogotowie gazowe i 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budow-
lanego. 

– Wszystko wskazuje na wybuch ga-
zu z butli – informuje rzecznik Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej w Pruszko-
wie st. kpt. Karol Kroć. – Wprawdzie na 
terenie posesji jest przyłącze z gazem 
ziemnym, ale nie było eksploatowane. 
Najprawdopodobniej do rozszczelnie-
nia instalacji doszło przy wymianie butli 
– dodaje. PINB zdecydował o wyłącze-
niu budynku z użytkowania. Uszkodze-
niu bowiem uległa cała konstrukcja 
domu. Poszkodowany mężczyzna ma 
rodzinę, więc najprawdopodobniej bę-
dzie miał gdzie zamieszkać po powrocie 
ze szpitala.                         Joanna Ferlian

Gmina Brwinów
Burmistrz: Arkadiusz Kosiński – 

83,37%. 
Rada Gminy: KWW Dobro Wspólne 

– 13 mandatów, KW PiS i KW Koalicja 
Obywatelska – po 4 mandaty.

Frekwencja wyniosła 60,97%.
Gmina Michałowice

Małgorzata Pachecka (40,92% 
poparcia) i urzędujący wójt Krzysztof 
Grabka (39,82% głosów) zmierzą się 
w II turze.

Rada Gminy: KWW Przyjazna Gmi-
na – 8 mandatów, KWW Przyszłość Gmi-
ny – 6 mandatów, a KWW Wybieramy 
– 1 mandat.

Tu padł frekwencyjny rekord – do 
urn wybrało się aż 69,77% wyborców. 
Gmina Nadarzyn

Wójt: Dariusz Zwoliński – 64,45%.
KWW Dariusza Zwolińskiego – 14 

mandatów, KWW Dawida Kopra – 1 
mandat. 

Frekwencja w gminie Nadarzyn 
również dopisała – głos oddało 67,02% 
uprawnionych. 
Miasto Piastów

Wójta wyłoni druga tura pomiędzy 
Grzegorzem Szpulewskim (36,95% gło-
sów) i Magdaleną Bonarowską (30,35% 
poparcia).

Rada Miasta: KWW Nasz Piastów 
– Wspólnota Samorządowa – 9 man-
datów, KW Prawo i Sprawiedliwość – 6 
mandatów, KW Koalicja Obywatelska 
– 5 mandatów, KWW Porozumienie dla 
Piastowa – 1 mandat.

Frekwencja wśród piastowian wy-
niosła 58,99%. 
Miasto Pruszków

W drugiej turze spotkają się Jan Sta-
rzyński – 39,41% głosów oraz Paweł 
Makuch – 26,07% poparcia.

Rada Miasta: KWW Samorządowe 
Porozumienie Pruszkowa – 9 manda-

tów, KW Prawo i Sprawiedliwość – 6 
mandatów, a KW Koalicja Obywatelska 
i KWW Wspólnie Pruszków Rozwijamy 
– po 4 mandaty.

Pod względem frekwencji Prusz-
ków nie ma powodów do dumy – do 
urn poszło 57,66%, co jest najgorszym 
wynikiem w powiecie. 
Gmina Raszyn

Wójt: Andrzej Zaręba – 50,59% 
głosów.

Rada Gminy: KW Prawo i Sprawied-
liwość – 10 mandatów, KWW Wspól-
nota Gminy Raszyn – 7 mandatów, KW 
Koalicja Obywatelska – 4 mandaty i 
KW Polskie Stronnictwo Ludowe – 1 
mandat.

Frekwencja w gminie Raszyn wy-
niosła 62,49%.

\\\   POWIAT GRODZISKI
Rada Powiatu

W grodziskiej Radzie Powiatu za-
siądzie: 7 przedstawicieli KWW Ziemia 
Grodziska, po 5 reprezentantów KW 
Koalicja Obywatelska i KW Prawo i 
Sprawiedliwość, oraz 4 osoby z KWW 
Wspólny Powiat Grodziski. 
Gmina Baranów

Wójt: Waldemar Brzywczy – 
54,31% głosów.

Rada Gminy: KWW Postęp – 8  
mandatów, KWW Razem dla Gminy  
Baranów – 5 mandatów, KW Stowarzy-
szenie Sprawiedliwy Powiat – 2 man-
daty.

Frekwencja w gminie Baranów była 
najniższa w całym powiecie – 55,92% 
Gmina Grodzisk Mazowiecki

Burmistrz: Grzegorz Benedykciński 
– 84,78% głosów. 

Rada Gminy: KWW Ziemia Grodzi-
ska – 17 mandatów, KW Prawo i Spra-
wiedliwość – 3 mandaty, a KW Koalicja 
Obywatelska – 1 mandat. 

Do urn poszło 57,94% grodzisz-
czan. 
Gmina Jaktorów

Wójt: Maciej Śliwierski – 61,05% 
poparcia.

Rada Gminy: KWW Wydmy Między-
borowskie – 7 mandatów, KWW Uczci-
wi i Bezpartyjni – 4 mandaty, KWW Po-
rozumienie Samorządowe – Jaktorów 
– 3 mandaty, KWW Nowe Perspektywy 
Gm. Jaktorów – 1 mandat. 

Frekwencja była tu już nieco wyższa 
– 61,72%. 
Miasto Milanówek

W II turze wyborów spotkają się 
Piotr Remiszewski, który otrzymał 
37,50% głosów i obecna burmistrz 
Wiesława Kwiatkowska z poparciem 
27,69%.

Rada Miasta: KWW Piotra Remi-
szewskiego – 7 mandatów. KWW Ra-
zem dla Milanówka i KWW Projekt Mi-
lanówek – po 2 mandaty, KWW Milano-
wianie, KWW Nie Dla Lotniska i KWW 
Wiesławy Kwiatkowskiej – Decydujmy 
Razem – po 1 mandacie. 

W Milanówku do urn poszło 
63,65% wyborców. 
Miasto Podkowa Leśna

Burmistrz: Artur Tusiński – 70,89% 
głosów.

Rada Miasta: KWW Mieszkańcy dla 
Podkowy – 14 mandatów, KWW Podko-
wiańscy Pozytywiści – 1 mandat. 

W Podkowie Leśnej padł powiato-
wy rekord frekwencji – na wybory po-
szło aż 74,64% uprawnionych. 
Gmina Żabia Wola

Za dwa tygodnie zmierzą się Halina 
Wawruch – 34,56% głosów i Piotr Ryb-
ka – 33,88% poparcia.

Rada Gminy: KWW Czas na Zmiany 
– 6 mandatów, KWW Wspólna Sprawa 
– 5 mandatów, KW Stowarzyszenia Po-
rozumienie Inicjatyw Społecznych – 3 
mandaty oraz KW Prawo i Sprawiedli-
wość – 1 mandat.

Frekwencja w żabiowolskich obwo-
dach wyniosła 57,96%.

Karolina Hofman

wygrała demokracja

O krok od tragedii

R E K L A M A

\\\ ŚMierć W KaNiach
W zakładzie przemysłowym w Kaniach doszło we wtorek do tragicznego wypadku. 
54-letni mężczyzna wpadł do głębokiego na 6 m betonowego zbiornika. Pomimo 
akcji ratunkowej, mężczyzna zmarł na miejscu. Po zakończeniu czynności policyj-
nych, prokuratura zdecydowała o wszczęciu śledztwa w sprawie śmierci 54-latka.   

\\\ W SKRÓCIE

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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W połowie października  
w Urzędzie Marszałkowskim 
został podpisana umowa  
o dofinansowanie na realizację 
projektu partnerskiego, 
związanego z rozwojem 
elektromobilności  
i niskoemisyjnego transportu  
w Grodzisku Mazowieckim. 

Z godnie z podpisanym porozu-
mieniem, Grodzisk Mazowiecki 

otrzyma dofinansowanie w wysokości 
ponad 10 mln złotych, które przezna-
czone zostaną na zakup dwóch fabrycz-
nie nowych, całkowicie elektrycznych 
(nie hybrydowych), niskopodłogowych 
autobusów do transportu miejskiego. 
Pojazdy będą posiadały podwójny sy-
stem szybkości ładowania akumulato-
rów. Będą też wyposażone w system 
Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, 
dzięki której pasażerowie oczekujący 
na autobus będą mieli informację o 
rzeczywistym, a nie planowym czasie 
przyjazdu. W przypadku ciągle zmie-
niającej się sytuacji na drodze, ma to 
duże znaczenie.

Projekt przewiduje utworzenie na 
terenie oczyszczalni miejskiej zajezd-
ni autobusowej z punktem ładowania 
elektrycznego oraz stacji szybkiego 
ładowania przy ul. Towarowej (róg ul. 
Traugutta), wraz z zatoką dla autobu-
sów elektrycznych.

Kolejnymi działaniami zmierzający-
mi do obniżenia emisji są prace drogo-
we. Na skrzyżowaniu ulic 3 Maja i Teligi 

powstanie nowe rondo, wraz z chodni-
kami, zjazdami do posesji oraz zielenią 
miejską. Duża przebudowa planowana 
jest przy skrzyżowaniu ulic Nadarzyń-
skiej i Warszawskiej. W jej ramach wy-
konane zostaną również ścieżki rowero-
we, ciągi piesze oraz zjazdy do posesji.

Powstaną również kolejne trzy 
stacje wypożyczalnie rowerów wraz z 
odcinkami ścieżek dla rowerów – przy 
ulicach: Teligi, Okrężnej oraz Osowie-
ckiej w Adamowiźnie, która zostanie 
połączona ciągiem pieszo-jezdnym z 
istniejącą ścieżką dla rowerów w ulicy 
Niedźwiedziej. Każda ze stacji będzie 
miała miejsce dla 12 rowerów. Dodatko-
wo zakupionych zostanie 30 rowerów w 
tym 3 rowerki dla dzieci!

W planach jest również budowa no-
wej sygnalizacji świetlnej na ul Teligi. 
Zostanie ona przystosowana do wdro-
żenia Inteligentnego Systemu Trans-
portowego.

Na koniec jeszcze jedna, niezwykle 
istotna informacja. W ramach projektu 
zmodernizowana zostanie istniejąca 
sygnalizacja świetlna na skrzyżowa-
niach ulicy Nadarzyńskiej z Warszaw-
ską i Piaskową. Obecna sytuacja w tym 
miejscu jest trudna do zaakceptowania, 
istnieje więc promyk nadziei, że to się 
zmieni. 

W ramach projektu Grodzisk Ma-
zowiecki otrzyma także zwrot niemal 
2,5 mln zł kosztów poniesionych w 
ubiegłych latach na budowę połącze-
nia drogowego – od ul. Chełmońskiego 
do ul. Dalekiej wraz z mostem na rzece 
Mrownej, oraz budowę odcinka ulicy 
Dalekiej w Grodzisku Mazowieckim.

Marek Zdrzyłowski

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Tylko do 31 października 
można wysłać kartkę  
do Powstańca z Grodziska 
Mazowieckiego w ramach 
akcji zorganizowanej 
przez Młodzieżową Grupę 
Konsultacyjną w ramach 
kampanii „BohaterON”. 

K artki można bezpłatnie pobrać 
oraz wysłać w jednym z ośmiu 

punktów:
– Centrum Kultury – parter CK  
i kasa Kina, ul. Spółdzielcza 9;
– Mediateka, ul. 3 Maja 57;
– basen „Wodnik 2000”,  
ul. Montwiłła 31;
– willa Radogoszcz  
– Galeria Młodych,  
ul. Sienkiewicza 31;
– hala sportowa, ul. Westfala 3a;
– Poczekalnia PKP, punkt info,  
ul. 1 Maja 4;
– Pawilon Kultury, ul. Westfala 3.

Kartki zostaną przekazane bohate-
rom, którzy walczyli za wolność. Takiej 
kartki nie trzeba adresować, oczywi-
ście można napisać imię i nazwisko po-
wstańca i wtedy kartka ta trafi właśnie 
do niego. Powstaniec może nam rów-
nież odpowiedzieć jeżeli zostawimy 
swój numer telefonu lub adres.

Celem tej akcji jest nie tylko danie 
możliwości podziękowania powstań-

com za ich heroiczną walkę. W akcji 
chodzi również o to, aby zainteresować 
tematem powstania i ludzi w nim wal-
czących, między innymi z Grodziska 
Mazowieckiego. – To idealna akcja na 
zbliżającą się 100. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Pokażmy, 
że pamiętamy! – mówią organizatorzy 
akcji.

Marek Zdrzyłowski

Stawiają na niską emisję

Napisz kartkę do Powstańca

Czy takie autobusy zobaczymy niedługo na ulicach Grodziska?
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\\\ POWIATY

Media społecznościowe obiegła 
informacja o tym, że schroniska 
chętnie przyjmą wyborcze 
banery. Schroniska zaś boją się 
zasypania… niepotrzebnymi 
banerami.  

J ak to bywa z mediami społecznoś-
ciowymi, informacja rozprzestrze-

niła się błyskawicznie. Zamieszczony 
na Facebooku post spotkał się z entu-

zjazmem, zyskał poparcie lokalnych 
kandydatów z różnych list wyborczych 
i wszystko wskazywało na to, że przy-
najmniej niektóre osoby ubiegające się 
o stanowiska w samorządzie zadbają o 
zrealizowanie dwóch pozytywnych spo-
łecznie celów – uprzątnięcia przestrzeni 
publicznej ze swoich banerów wybor-
czych i pomoc bezdomnym zwierzętom. 
Postanowiliśmy sprawdzić u źródła 
informację o przydatności banerów w 
schroniskach. Na intuicję rzeczywiście 
łatwo uwierzyć, że nieprzepuszczający 

wiatru materiał może znaleźć zasto-
sowanie jako uszczelniacz psiej budy 
czy boksów, zabezpieczający zwierzęta 
przed jesienno-zimowymi wiatrami czy 
nawet deszczem i śniegiem. Najbliższe 
nam Schronisko na Paluchu za banery 
podziękowało. Pracownicy przyznali, 
że być może gdzie indziej się przyda-
dzą, ale warszawskie schronisko ich nie 
potrzebuje. Wykonaliśmy telefony do 
kilku innych schronisk dla zwierząt w 
województwie mazowieckim i jako je-
dyne chęć przyjęcia banerów wyraziło 
schronisko w Celestynowie. 

Idea pomagania jest ze wszech miar 
słuszna. Warto jednak zadbać o dobrą 
organizację tej pomocy i jej celowość. 
Miejmy nadzieję, że kandydaci, którzy 
będą chcieli pomóc zdołają się wspólnie 
zorganizować żeby dostarczyć swoje 
niepotrzebne już banery do schroniska 
hurtem i po ustaleniu, że rzeczywiście 
taki materiał konkretnemu schronisku 
jest potrzebny. Tak, by idea pomocy nie 
zamieniła się w obciążenie schroniska 
niepotrzebnymi śmieciami.

Joanna Ferlian

Dobroczynność z głową

\\\  W nocy z niedzieli na poniedziałek 
patrol policji z Pruszkowa dokonali 
kontroli bmw, które blokowało wyjazd 
ze stacji paliw na ul. Wojska Polskiego. 

Podczas kontroli wyczuli od kierowcy 
alkohol. Kierujący podał policjantom 
fałszywe dane, więc na miejsce został 
wezwany drugi patrol, który przewiózł 
mężczyznę na komendę, gdzie doko-
nano sprawdzenia jego danych i 
zbadano zawartość alkoholu we krwi. 
32-latek miał 2 promile. Oprócz tego po 
sprawdzeniu w policyjnej bazie okazało 
się, że jest on poszukiwany 6 listami 
gończymi przez KPP w Piasecznie oraz 
posiada aktywny zakaz sądu dotyczący 
prowadzenia pojazdów. Mężczyzna 
został zatrzymany, a po wytrzeźwieniu 
usłyszy zarzuty kierowania pojazdem w 
stanie nietrzeźwości i złamania zakazu 
sądowego.

Podczas tej samej interwencji policjanci, 
wykonując czynności na terenie stacji 
benzynowej, zauważyli mężczyznę, 
który po zatankowaniu nie miał czym 
zapłacić. Kiedy udawał się do samo-
chodu, policjant wyczuł do niego al-
kohol. Mundurowi dokonali kontroli 
kierującego oraz pojazdu. Obywatel 
Ukrainy miał 1,5 promila alkoholu w 
organizmie. Sprawdzenie pojazdu 
wykazało brak przeglądu technicz-
nego, w związku z czym samochód 
został odholowany. 43-latek został 
zatrzymany i w poniedziałek usłyszał 
zarzut kierowania pojazdem w stanie 
nietrzeźwości, za co grozi kara do 2 lat 
pozbawienia wolności.

\\\  W zeszłym tygodniu policjanci zos-
tali wezwani do jednego ze sklepów na 
terenie Pruszkowa, gdzie pracownicy 
ochrony ujęli złodzieja. Funkcjonariusze 
na miejscu przeprowadzili rozmowę z 
pracownikami sklepu, którzy wskazali 
26-letniego mężczyznę jako sprawcę 
kradzieży. Mężczyzna został ujęty 
na parkingu z koszykiem pełnym 
artykułów spożywczych i chemic-
znych oraz alkoholami wartymi około 
900 złotych, za które nie zapłacił. Jego 
„zakupy” zarejestrowały dokładnie 
kamery monitoringu.
Mężczyzna został zatrzymany przez 
policjantów i osadzony w policyjnym 
areszcie. Usłyszał zarzut kradzieży, za 

który grozi mu kara do 5 lat pozbawie-
nia wolności.

\\\  Tydzień temu, w środę popołudniu 
policjanci z Wydziału Wywiadowczo-
Patrolowego KSP w Sękocinie Starym 
zatrzymali 29-latkę. Kobieta od ra-
zu przyznała się, że w torebce ma 
marihuanę. Została zatrzymana, a narko-
tyki zabezpieczone. 29-latka trafiła do 
policyjnego aresztu. Dochodzeniowcy 
z Raszyna już przesłuchali kobietę i 
przedstawili jej zarzut za posiadanie 
środków odurzających, do którego się 
przyznała i dobrowolnie poddała karze . 
Za to przestępstwo grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

\\\ P0wiat na sygnale
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Pierwszego września przy 
Stawach Walczewskiego 
otwarty został park zabaw 
dla najmłodszych. Upłynęło 
półtora miesiąca i park trzeba 
remontować. 

P rzejeżdżając niedawno ulicą War-
szawską przy Stawach Walczew-

skiego można było zauważyć, że na 
oddanym niedawno placu zabaw dla 

dzieci prowadzone są prace ziemne.  
Sądziliśmy, że szykowane są dodatko- 
we atrakcje ku uciesze maluchów,  
postanowiliśmy więc sprawdzić, co 
nowego się tutaj pojawi. Ku naszemu 
zdziwieniu, piaszczyste górki przysypy- 
wane były warstwą ziemi, wyloty  
tuneli zabezpieczone palisadą przed 
osuwaniem, teren górek zaś ogrodzo-
ny siatką.

Podczas rozmowy z ekipą prowa-
dzącą prace okazało się, że plac został 
źle zaprojektowany i niestabilny piasek 
osypywał się do wlotów tuneli, unie-
możliwiając korzystanie z nich. Teraz 
piaszczysta plaża po pokryciu warstwą 
humusu zostanie obsiana trawą, co 
powinno ustabilizować powierzchnię. 
Aby trawa mogła spokojnie urosnąć, 
konieczne było ogrodzenie terenu i do-
piero po utworzeniu zwartej darni plac 
będzie udostępniony maluchom. Na 
razie miejsce swoich radosnych zabaw 
mogą oglądać przez oczka ogrodzenio-
wej siatki.

Projektanci chyba nie bardzo się 
popisali, ponieważ taki efekt powinien 
zostać przewidziany i zabezpieczenia 
można było wykonać od razu. Piasek 
ma bowiem to do siebie, że ugniatany 
małymi stópkami usypać się musi. Praw 
fizyki nie da się oszukać. Czy trzeba było 
nasypywać na piasek ziemię? Nie Raczej 
nie. Piasek był dobrym pomysłem, ale 
wymagał zastosowania przemyślanych 
zabezpieczeń. Ich brak spowodował 
podjęcie działań dzięki którym zamiast 
miłego piasku, będzie tutaj klepisko, a 
po opadach deszczu błoto. Dzieci lubią 
błoto. Ich mamy trochę mniej. 

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Plac zabaw 
do remontu

Na razie dzieci mogą oglądać  
swój plac zabaw przez oczka  
ogrodzeniowej siatki

K osmetyczka w zależności od ro-
dzaju skóry i jej potrzeb dopasuje 

klientowi właściwy kwas w odpowied-
nim stężeniu. 

– Przy stosowaniu kwasów naj-
nowszej generacji efekt widoczny jest 
natychmiast. Nie ma już mowy o tym, że 
przez pierwsze dni po zabiegu wygląd 
skóry się pogarsza – wyjaśnia Ewa Pa-
kuła z Salonu Enzo w Piasecznie. – Skóra 
jest napięta, ma ładny, jednolity kolor, 
znikają zaczerwienienia czy wypryski. 
Stąd można też zastosować pojedynczy 
zabieg w celu uzyskania efektu pro-
miennej skóry przed ważnym wydarze-
niem typu ślub, studniówka czy ważne 
wystąpienie – podkreśla kosmetyczka.

Dla pełnego efektu zaleca się zasto-
sowanie serii 6-10 zabiegów w odstę-
pach 7-14 dni. Jedna sesja trwa około 
45-50 minut i w zależności od potrzeb 
skóry, jej stanu oraz etapu cyklu zabie-

gów kosmetyczka decyduje czy zaapli-
kować jeden czy nawet dwa rodzaje 
kwasów. Istotna jest również domo-
wa pielęgnacja, która ma podtrzymać 
efekt zabiegów w salonie. Kosmetyczka 
wykonująca zabieg powinna wskazać 
najlepszy zestaw kosmetyków dla kon-
kretnego rodzaju skóry. 

– Ja stosuję w swojej pracy produko-
wane z wykorzystaniem najnowocześ-
niejszych technologii  produkty firmy 
Neo Glis Dermoceutici, które doskona-
le sprawdzają się u klientek w różnym 
wieku przynosząc doskonałe efekty – 
mówi Ewa Pakuła. 

enzO esTeTic ewa PaKuŁa
ul. chyliczkowska 41, Piaseczno

tel. 695 01 69 21
specjalna oferta dostępna na 
facebook.com/enzopiaseczno

Najnowszej generacji zabiegi na bazie kwasów są alternatywną  
dla bardziej inwazyjnych metod poprawy wyglądu skóry. 
Zwłaszcza, że może z niej skorzystać znakomita większość 
klientów salonów kosmetycznych. 

Piękna skóra bez chirurgii

\\\ PRUSZKÓW

Pruszków otrzymał 
dofinansowanie na rozwój 
mobilności miejskiej,  
w tym zakup autobusów 
elektrycznych.  

C oraz większa troska o środowi-
sko sprawia, że na płaszczyźnie 

transportu szukamy alternatywnych 
rozwiązań. Nie brakuje osób, które w 
okresie letnim zamieniają samochód 
na rower. Korzystamy również z ko-
munikacji miejskiej. Z pewnością służą 
temu inwestycje typu „Park&Ride” oraz 
systemy rowerów miejskich.

Decyzją zarządu województwa ma-
zowieckiego, ponad 34,7 mln zł trafi do 
Pruszkowa, Grodziska Mazowieckiego 
oraz Żyrardowa na rozwój mobilności 
miejskiej. Z pewnością to cenne wspar-
cie. Pruszków może liczyć na 6,7 mln 
zł. W ramach projektu Zielone Płuca 
Mazowsza, w mieście mają pojawić 

się następne stacje Pruszkowskiego 
Roweru Miejskiego wraz z wyposaże-
niem oraz kolejne kilometry ścieżek, a 
także system publicznych wypożyczalni 
wraz ze strukturą informatyczną do ob-
sługi. Zakłada się, że w 2020 r. na ulice 
Pruszkowa wyjadą autobusy elektrycz-
ne. Obecnie urząd planuje zakup dwóch 
tego typu pojazdów wraz ze stacjami do 
ich ładowania. – W przyszłości planuje-
my rozszerzać działania obecnie pod-
jęte. Działania będą podejmowane w 
zależności od potrzeb i na bazie obecnie 
realizowanych projektów. Jeśli okaże się 
iż mieszkańcy chętnie podróżują elek-
trycznymi autobusami i jednocześnie 
nie stanowi to nadmiernego obciążenia 
dla budżetu Miasta, na pewno będziemy 
występować o dofinansowanie na zakup 
większej ilości więcej autobusów elek-
trycznych. Planujemy również wpro-
wadzić inteligentne systemy transportu 
publicznego (np. inteligentne oświetle-
nie ulic), a także w ramach projektów 
Smart City np wdrożyć w transporcie 

publicznym na terenie gminy - montaż 
w wybranych pojazdach specjalnych 
urządzeń służących gromadzeniu da-
nych np. dot. oceny jakości usług – tłu-
maczy Marta Piotrowicz-Perz z Urzędu 
Miasta Pruszkowa.

We wrześniu 2017 r. wystartował 
Pruszkowski Rower Miejski. Miesz-
kańcy mieli do dyspozycji sześć stacji, 
na których było łącznie 48 rowerów. 
Z czasem ich liczba wzrosła – obecnie 
finkcjonuje 8 stacji i 66 rowerów. Na 
tym nie koniec. Miasto zakłada rozwój 
Pruszkowskiego Roweru Miejskiego. 

Kolejne stacje mają się pojawić: w ciągu 
ul. Prusa, w pasie drogi powiatowej w 
ciągu ul. Sienkiewicza, w pobliżu Parku 
Żwirowisko oraz Parku Mazowsze, w 
ciągu ul. Ryszarda, w okolicach stacji 
WKD, przy Szkole Podstawowej nr 2 
oraz na ul. Robotniczej. Planowana jest 
również budowa kolejnych kilometrów 
ścieżek rowerowych m.in. od projek-
towanej stacji rowerowej do ul. Ireny 
zaprojektowano ścieżkę rowerową oraz 
ciąg pieszo-rowerowy, częściowo w ce-
lu doprowadzenia ruchu rowerowego 
do ul. Ireny. – Jednocześnie uprzejmie 
informuję, iż w 5 lokalizacjach obecnie 
funkcjonują już stacje rowerowe, jed-
nakże nie są one własnością miasta, 
a stanowią własność firmy wybra-
nej w przetargu obsługującej system 
miejskiego roweru. Po zrealizowaniu 
projektu wszystkie stacje będą włas-
nością miasta Pruszkowa – podkreśla 
Piotrowska-Perz.

Warto również dodać, że Pruszków 
i Warszawa będą wspólnie realizować, 
w ramach projektu virtual WOF, apli-
kacje dotyczące mobilności miejskiej: 
e-transport i e-parkowanie. Pierwsza 
aplikacja ma pomagać w planowaniu 
podróży i poruszaniu się po metropolii. 
Z kolei e-parkowanie pozwoli znaleźć 
wolne miejsce parkingowe.

Artur Szpuda

Środki na rozwój 
mobilności miejskiej

Pruszków na rozwój 
mobilności miejskiej 
otrzymał 6,7 mln zł. 
Za środki zakupione 

zostaną m.in. dwa 
autobusy elektryczne

Dodatkowe środki zostaną przeznaczone na kolejne stacje i rowery miejskie
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\\\ MiCHaŁOwiCe

Trwają prace związane  
z budową rowu U1 na terenie 
gminy Michałowice.  
Jak podkreśla urząd,  
to największa tegoroczna 
inwestycja.  

R ów U1, niegdyś nazywany Regułką, 
ma ogromne znaczenie dla odwad-

niania południowej części warszawskiej 
dzielnicy Ursus, północnej części Micha-
łowic oraz południowej części Piastowa 
i Pruszkowa. Ma ponad 7 km długości. 
Swego czasu był rzeką, ale zatracił ten 
charakter i nazwano go kanałem U1. 

Nie ulega wątpliwości potrzeba 
istnienia rowu. Wody opadowe z tak 
dużego obszaru muszą być odbierane 

we właściwy sposób, konieczne jest 
również odpowiednie zabezpieczenie 
przeciwpowodziowe. Jednak mieszka-
jący w pobliżu rowu mieli problemy 
z podtopieniami. Tego typu sytuacje 
wiązały się z podjęciem kroków w kie-
runku przebudowy. Ursus, Michałowice, 
Piastów i Pruszków uruchomiły proces 
inwestycyjny, mający na celu rozwiąza-

nie problemu. Do końca 2015 r. zreali-
zowano część prac, m.in. przebudowano 
koryto od ul. Przeciętnej w Pruszkowie 
do ul. Królewskiej w Regułach. W 2016 r. 
rozpoczęto realizację kolejnego ważne-
go punktu w postaci budowy zbiornika 
retencyjnego w dolinie rzeki Raszynki. 
Trzeba przyznać, że zadanie jest złożo-
ne i przed samorządami stoi mnóstwo 
wyzwań.

Obecnie prowadzony jest III etap 
prac związanych z budową rowu U1. 
Roboty, wykonywane wzdłuż Al. Jerozo-
limskich, na powierzchni ziemi obejmu-
ją przygotowanie takich elementów jak 
komory i rury, które następnie zostaną 
zakopane. Stworzone konstrukcje będą 
przerzucały nadmiar wody opadowej. 
Dzięki temu ryzyko podtopień zmniej-
szy się, a gwałtowne opady deszczu nie 
będą powodowały strachu u mieszkań-
ców m.in. Reguł i Michałowic.

Należy nadmienić, że wartość in-
westycji to ponad 18,7 mln zł, a oprócz 
wymienionych samorządów zaanga-
żowany jest w nią Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich.

Artur Szpuda

AKTUALNOŚCI

Prace prowadzone są 
wzdłuż  

Al. Jerozolimskich, 
pomiędzy Regułami  

a Michałowicami

\\\ KRAJ

Od 4 listopada będziemy 
mogli żądać od sprzedających 
świadectwa jakości węgla. 
Wynika to z ustawy  
i rozporządzeń dotyczących 
jakości paliw stałych.  

M inister energii podpisał rozporzą-
dzenie dotyczące norm jakości 

węgla, wprowadzające zakaz sprzedaży 
mułów i flotokoncentratów.

– Myślę, że to przyniesie gigantycz-
ną zmianę. Po raz pierwszy sprzedawcy 
będą mogli być rozliczani z tego, czym 
handlują. Pojawi się obowiązek, by 
dokumentował jakość produktu, który 
sprzedaje klientowi – powiedział pełno-

mocnik rządu ds. rządowego programu 
„Czyste powietrze” Piotr Woźny, wice-
prezes NFOŚiGW.

Woźny spotkał się w środę z dzien-
nikarzami, aby podsumować dotych-
czasowe działania antysmogowe rządu. 

Chociaż przepisy teoretycznie nie 
pozwalają na sprzedaż mułów i flo-
tokoncentratów, to jednak dały okres 
przejściowy, w związku z tym aż do 
30 czerwca 2020 r. sprzedawcy mogą 
handlować miałami węglowymi gorszej 
jakości. 

Jak podaje Polska Agencja Prasowa, 
Woźny zapowiedział, że „jest umówio-
ny z resortem energii” na nowelizację 
tych przepisów. Chodzi o to, by gorszej 
jakości miałami nie można było palić w 
kotłach służących ogrzaniu domostwa; 

by z takiego paliwa mogły korzystać 
przedsiębiorstwa ogrodnicze, rolnicze, 
oraz małe zakłady produkcyjne. 

Piotr Woźny zapowiedział także, że 
będzie chciał rozwiązać problem smo-
gu pochodzącego z transportu poprzez 
nowelizację prawa o ruchu drogowym, 
wprowadzając nadzór nad stacjami 
kontroli pojazdów. 

– Dobre uregulowanie tego, w ja-
ki sposób przeprowadzane są badania 
diagnostyczne, jak są zapisywane i 
przechowywane, jaki sprzęt musi być 
w takich stacjach, byłoby narzędziem 
do tego, by zabrać się za walkę ze smo-
giem komunikacyjnym, plagą wycinania 
filtrów DPF (filtrów cząstek stałych) – 
powiedział Woźny. 

Przeciwko działaniom Piotra Woź-
nego protestowali w sierpniu związ-
kowcy Solidarności, pisząc list do pre-
miera Morawieckiego. 

– Obserwując działania Piotra Woź-
nego, Pełnomocnika Rządu ds. realizacji 
programu Czyste Powietrze nabieramy 
coraz większego przekonania, że celem 
realizacji ww. programu nie są zmiany, 
które przywrócą Polakom czyste powie-
trze. Tym celem jest wyeliminowanie 
polskiego węgla z krajowej gospodarki 
poprzez promocję alternatywnych pa-
liw – pisali związkowcy z Sekretariatu 
Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidar-
ność” oraz Krajowej Sekcji Górnictwa 
Węgla Kamiennego NSZZ „Solidarność”.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Sprawdzisz jakość węgla

Węgiel słabej jakości jest zakazany, ale do 2020 r. obowiązuje okres  
przejściowyKolejny etap 

budowy rowu u1

Konstrukcja żelbetowa

Roboty prowadzone są wzdłuż Al. Jerozolimskich
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C o nas wyróżnia? Zdecydowanie 
nie jesteśmy jedną z fabryk „zdro-

wego” jedzenia gdyż  podchodzimy do 
gotowania rzemieślniczo. Stawiamy na 
jakość, która jest oparta na kilku fila-
rach. Pierwszym z nich są właściciele, 
pasjonaci naturalnego odżywiania, 
nieprzetworzonej kuchni i zdrowego 
stylu życia. Drugim są zdrowe, świeże 
produkty takie jak warzywa i owoce od 
lokalnego rolnika, jaja od kur z wolnego 
wybiegu, regionalne sery, łosoś jurajski, 
kurczak zagrodowy, wieprzowina rasy 
złotnickiej. To wszystko byłoby jednak 
zbyt mało, żeby tworzyć zdrowe, zbi-
lansowane ale zarazem smaczne po-
siłki. Atutem Kokosa jest szef kuchni, 
którego dania są połączeniem smaków, 
zmysłów i pasji. Dania, które codziennie 
zaskakują aromatem, barwami i ilością 
wykorzystanych naturalnych przypraw. 
Kuchnia Kokosa to gastronomiczna po-
dróż w aromatyczne zakątki świata, 
kolorowa i pachnąca świeżymi ziołami. 
Zespół kucharzy przygotowuje każde 
pudełko od podstaw. Codziennie rano 

wypieka prawdziwe pieczywo, przygo-
towuje autorskie konfitury, wędzi węd-
liny oraz ryby. W Kokosie nie stosujemy 
gotowych, sklepowych rozwiązań. Uni-
kamy chemii i zbędnego przetwarzania 
żywności. Nie lubimy też monotonii. To 
Ciebie stawiamy na pierwszym miej-
scu – wyeliminujemy z diety alergeny 
oraz składniki, których nie lubisz. W 
Kokosie każdy znajdzie coś dla siebie, 
począwszy od diety dostosowanej do 
osób uprawiających sport, diety trady-
cyjnej opartej na jakościowym mięsie 
z polskich hodowli, po zwolenników 
wegetarianizmu i wegan. Oferujemy 
bezpłatną dostawę i miłą obsługę, kon-

sulacje z dietetykiem oraz z trenerem 
personalnym.

Brzmi dobrze? Przekonajcie się 
sami, zamawiając jeden dzień próbny. 
Dzięki nam zjecie smacznie, zdrowo i 
zyskacie na wygodzie. Nie traćcie czasu 
na zakupy i liczenie kalorii, zrobimy to 
za Was.  

www.kokoscatering.pl
telefon 7 dni w tygodniu 698 786 888

Promocja dla rejestrujących się 
klientów: przy zamówieniu dowolnej 
diety na 10 dni dostarczamy dodatkowo 
dzień gratis, do pierwszego zamówienia.

Wśród setek dostępnych 
cateringów trudno jest wybrać  
ten jedyny. Pozwólcie,  
że opowiemy Wam coś o sobie, 
aby ułatwić podjęcie decyzji.

Przestaw się 
na zdrowe 
z Kokos Catering

a R T Y K u Ł s P O n s O R O w a n Y
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\\\ PRUSZKÓW

Konsultacje w sprawie 
zagospodarowania terenu  
przy ul. Latter w Pruszkowie 
nie przyniosły rozstrzygnięcia.  
W związku z tym przygotowane 
zostanie kolejne opracowanie.  

T emat zagospodarowania terenu 
przy ul. Latter poruszaliśmy na ła-

mach Przeglądu Regionalnego. Miasto 
przeprowadziło konsultacje i poddało 
pod głosowanie trzy koncepcje. W gło-
sowaniu wzięło udział 576 responden-
tów, z których 308 opowiedziało się za 
opcją z dwoma małymi boiskami, 221 
chciało teren bez boisk, zaś 47 z jednym 

dużym placem sportowym. W ramach 
konsultacji odbyło się również spotka-
nie w przedszkolu przy ul. Antka. 

Wydawałoby się, że skoro wybrano 
jedną z opcji to będzie ona realizowana. 
Uruchomione zostaną kwestie formalne 
związane z wyborem wykonawcy, który 
zajmie się przygotowaniem projektu. 
Sprawa nie jest jednak taka oczywista. 
W trakcie konsultacji mieszkańcy zgło-
sili szereg pomysłów. Pojawiły się gło-
sy o potrzebie stworzenia urządzeń do 
street workoutu, siłowni plenerowej dla 
seniorów, konieczności budowy stacji 
dla rowerów miejskich oraz miejsc par-
kingowych. – Jednocześnie poruszony 
został temat ewentualnej współpracy 
miasta ze Spółdzielnią Mieszkaniową, 

w ramach której należałoby rozważyć 
możliwość przebudowania i wykorzy-
stania sportowego boiska znajdującego 
się aktualnie przy ul. Lalki i zlokalizowa-
nia go tam, zamiast na terenie, gdzie ma 
być urządzony teren w Parku Żwirowi-
sko – informuje Aneta Kozłowska z Wy-
działu Ochrony Środowiska Pruszkowa.

Sprawa zagospodarowania terenu 
przy ul. Latter została dokładnie prze-
analizowana. Wysłuchano wielu opi-
nii. – Po zapoznaniu się z dostępnymi 

koncepcjami, Młodzieżowa Rada Miasta 
oraz Komisja Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska pozytywnie za-
opiniowały koncepcję nr 1 (dwa małe 
boiska - red.) – podaje Aneta Kozłowska.

Zgłoszone przez mieszkańców uwa-
gi zostaną uwzględnione. – Prezydent 
(Jan Starzyński – red.) zdecydował o 
konieczności wykonania kolejnego 
opracowania, które w miarę możliwości 
mogłoby pogodzić oczekiwania miesz-
kańców – przedstawia przedstawicielka 
pruszkowskiego magistratu.

Artur Szpuda

Konieczna kolejna koncepcja

Mieszkańcy zgłosili potrzebę utworzenia m.in. siłowni plenerowej dla seniorów
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W głosowaniu najwięcej 
osób opowiedziało się 
za koncepcją z dwoma 

małymi boiskami,  
ale zgłoszono również 

inne potrzeby\\\ NADARZYN, RASZYN

20 października rozpoczął się 
remont P+R Aleja Krakowska. 
W związku z tym przystanki 
niektórych linii autobusowych 
zostały przeniesione. 

Z parkingu przy Al. Krakowskiej 
chętnie korzystają mieszkańcy 

gmin Nadarzyn i Raszyn. Dojeżdżają do 
Warszawy, zostawiają samochody na 
parkingu i przesiadają się do tramwa-
jów bądź autobusów. W ten sposób nie 
tracą czasu w korkach i jednocześnie 
ograniczają emisję spalin do powietrza.

Obecnie pasażerowie komunikacji 
miejskiej muszą liczyć się z utrudnie-

niami na terenie P+R Aleja Krakowska. 
Wszystko za sprawą remontu, który 
rozpoczął się 20 października. Z użyt-
kowania zostały wyłączone przystanki 
o numerach: 11, 12, 13, 14, 15 i 16, z 
których odjeżdżają autobusy linii 703, 
706, 707, 711, 715, 721, 728 i 733. Ob-
jazdy zostały wyznaczone ulicami: Ma-
lowniczą, Janka Muzykanta i Mineralną. 
Zarząd Transportu Miejskiego ustawił 
tablice informacyjne dla korzystających 
z komunikacji miejskiej.

Co istotne dla pasażerów z Nadarzy-
na i Raszyna, linie 703, 706, 711 i 733 
kończą trasy na przystanku P+R Al. Kra-
kowska 57 (przy ul. Janka Muzykanta, 
za skrzyżowaniem z ul. Maciejki), 707 i 
715 na P+R Al. Krakowska 59 (przy ul. 
Janka Muzykanta, przy skrzyżowaniu 
z łącznikiem prowadzącym do al. Kra-
kowskiej), z kolei 721 i 728 na P+R Al. 
Krakowska 60 (ok. 60 metrów za przy-
stankiem P+R Al. Krakowska 59).

Prace remontowe obejmują napra-
wę jezdni, chodników i krawężników. 
Nową jakość zyskają wjazdy na przy-
stanki, prowadzone są również roboty 
przy oznakowaniu poziomym i małej 
architekturze. Z kolei w jezdni wymie-
niane jest odwodnienie. Na terenie P+R 
Al. Krakowska powstanie również stre-
fa Kiss and Ride. Kierowcy będą mogli 
swobodnie zatrzymać się, a pasażer 
spokojnie wysiądzie i uda się do jedne-
go ze środków komunikacji miejskiej.

Warto dodać, że to kolejny etap 
prac. Pierwszą część remontu przepro-
wadzono we wrześniu, co wiązało się z 
zawieszeniem przystanków 07, 09, 10, 
11, 12, 17 oraz 18.

Tekst i zdjęcie artur Szpuda

Remont P+R 
Aleja Krakowska

R E K L A M A
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\\ GrODZiSK MaZOWiecKi
22.10 godz. 18.30 – KULTURA INDyJSKA  
– spotkanie dla młodzieży i dorosłych.  
Willa Radogoszcz, ul. Sienkiewicza 31.  
Więcej informacji na facebook.pl/Radogoszcz
28.10 godz. 11.00 – ŚLADAMI POLSKICH PIONIERÓW – Leonid Teliga.  
PKP Poczekalnia, Dworzec Kolejowy. Wstęp wolny. 
29.10 godz. 19.00 – MUZyKA FILMOWA HOLLyWOOD – koncert Narodowej 
Orkiestry Filharmonii Lwowskiej. Centrum Kultury, Sala widowiskowa.  
Bilety 90 zł. Od poniedziałku do piątku stałe zajęcia w Galerii Młodych.
ZaPOWieDZi:
16.11 godz.19.30 – KONCERT NORWESKO-POLSKIEJ GRUPy LOUD JAZZ BAND. 
Centrum Kultury, Sala widowiskowa. Bilety: 40 zł. 
30.11 godz. 19.00 – CARMEN I SHEHEREZADE – dwa znakomite  
przedstawienia baletowe w jednym jako dwie jednoaktówki. Centrum Kultury,  
Sala widowiskowa. Bilety: 90 zł. 

www.centrumkultury.eu

\\\ NADARZYN
26.10 godz. 19.00 – KINO NOKOWE – Dwa filmy o rodzinie: 
„Też coś dla ciebie mam”, reżyseria Iwo Kondefer,  
oraz dokument Wojciecha Pietrzyka zrealizowany w ramach 
warsztatów filmowych w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury.  
Po projekcji spotkanie z reżyserami. Nadarzyński Ośrodek Kultury,  
pl. Poniatowskiego 42. Wstęp wolny. 
27.10 godz. 17.00 – MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃSKIE – spektakl Mazowieckiego 
Instytutu Kultury. występują: Emilia Komarnicka-Klynstra i Redbad  
Klynstra-Komarnicki. Bilety: 30 zł z Kartą Mieszkańca i 35 zł. (karta mieszkańca), 
35 zł.– normalny. W sprzedaży od 15.10.2018 r. w kasie Nadarzyńskiego  
Ośrodka Kultury, pl. Poniatowskiego 42.
27.10 godz. 18.30 – STEFAN – wystawa rysunku Ewy Kunkowskiej (Dembe), 
czynna do końca listopada,  Galeria 51 m2. Nadarzyński Ośrodek Kultury, pl. 
Poniatowskiego 42. Wstęp wolny.  

www.www.nok.pl

\\\ RASZYN
27.10. godz. 16.00 – „Śpiewam, bo lubię”. v Przegląd Muzyczny 
Zespołów Śpiewaczych Seniorów. Wstęp wolny. 

www.ckr.raszyn.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ STara MiŁOŚć W PruSZKOWie
Jeśli w znanym porzekadle „stara miłość nie rdzewieje“ jest odrobina prawdy, to 
francuska komedia „KOCHANIE WRÓCIŁEM” najlepiej tego dowodzi.
Severine jest właścicielką dobrze prosperującego paryskiego wydawnictwa i nieco 
słabiej prosperującego życia osobistego. Ma co prawda atrakcyjnego adoratora, ma 
wyluzowanego dorosłego syna i nawet ponownie w jej życie wkracza były mąż – 
skruszony i pełen dobrej woli do pojednania… za prawie każdą cenę.
Cóż, kiedy syn nie zna swojego ojca, ojciec nie wie, że ma syna, adorator nie wie nic o 
byłym mężu, były mąż nie akceptuje adoratora, który adoruje nie tylko żonę byłego 
męża, o czym, oczywiście Severine nie wie…
Trochę skomplikowane? Wobec tego dodamy jeszcze tylko, że w wydawnictwie 
pojawia się druga była żona byłego męża właścicielki,o czym Severine również nic 
nie wie, a Jean-Pierre, czyli były mąż obu pań zaraz się dowie…
„KOCHANIE WRÓCIŁEM” to znakomita komedia będąca swoistym lustrem, w 
którym w przerwach pomiedzy wybuchami śmiechu przeglądamy się my wszyscy 
– widzowie w teatrze i główni aktorzy w naszym własnym życiu.
Jest jeszcze jedna, może najważniejsza bohaterka tej zabawnej sztuki – miłość. Ta, dla 
której i dzięki której żyjemy. Z głęboką wiarą, że choć „stara“ – to nie „zardzewieje“.
Spektakl jest grany w gwiazdorskiej obsadzie, na scenie zobaczymy: Joannę Falkow-
ską, Marię  Pakulnis, Katarzynę Zielińską, Jana Jankowskiego, Grzegorza Pawlaka, 
Marcina Trońskiego,
Wojciecha Wysockiego, Bartosza Obuchowicza.
27.10.2018, Pruszków, Centrum Kultury ul. Bohaterów Warszawy 4
sala Centrum Kultury i Sportu, godz. 17:00
Bilety dostępne w Recepcji - Centrum Kultury i Sportu w Pruszkowie,
Ul. Bohaterów W-wy 4, tel. 22 759 52 48
Bilety: Bilety grupowe i informacja tel: 515 400 723
Rezerwacje biletów online e-mail: info@koncertartex.com
Bilety przez internet: kupbilecik.pl, biletyna.pl    

\\\ PRUSZKÓW

\\\ MiCHaŁOwiCe

Podopieczni fundacji Okiem 
Kamery zdominowali vIII 
Edycję Międzynarodowego 
Konkursu Filmowego „48 Hours 
Film Project – Poland”.  
W nagrodę będą reprezentować 
Polskę podczas festiwalu 
FILMAPALOOZA w Orlando.  

F ilm „Finis Griseo” autorstwa mło-
dych artystów fundacji Okiem Ka-

mery, działającej przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Michałowicach, 
spotkał się z pozytywnym odbiorem. 
Ciężka praca na planie, tworzenie sce-

nariusza oraz dbałość o każdy detal 
przyniosły efekt. Dzieło filmowców, któ-
rzy w większości mają 14-16 lat z gminy 
Michałowice zwyciężyło w trzech kate-
goriach: najlepszy montaż, najlepsza 
reżyseria, najlepszy film.

Podopieczni fundacji Okiem Ka-
mery, której opiekunami są nauczy-
ciele ze szkoły w Komorowie – Kata-
rzyna Wołek i Edyta Pająk oraz ojciec 
jednego z artystów Mirosław Olędzki, 
podjęli wyzwanie. Zgodnie z zasadami 
konkursu, twórcy musieli w ciągu 48 
godziny napisać scenariusz, zrobić zdję-
cia, zmontować film i przygotować go 
w całości. Aby uniemożliwić ominięcie 
tego zapisu, uczestnicy dopiero w chwi-

li przystąpienia do konkursu losowali 
kategorię filmową. Artyści z gminy Mi-
chałowice wylosowali „film niemy lub 
kino familijne”. Wybrali tę pierwszą ka-
tegorię. Co istotne – czas trwania filmu 
miał wynieść 4-7 minut.

Sukces filmowców z fundacji Okiem 
Kamery jest tym większy, że w kon-
kursie brali udział nie tylko amatorzy, 
ale także twórcy serialowi i filmowi. 
Łącznie zaprezentowało się blisko 70 
ekip.  Obraz „Finis Griseo” autorstwa 
podopiecznych Okiem Kamery można 
obejrzeć na youTube. W filmie występu-
ją Mirosław Olędzki, Małgorzata Gębala 
i Miron Latusek. Za reżyserię odpowia-
dali Kajetan Olędzki i Aleksandra Ma-
dejka, który również zajęli się zdjęciami 
i montażem.

Osiągnięty sukces to radość dla 
młodych filmowców. Działanie w fun-
dacji Okiem Kamery to dla nich nie tylko 
pasja, ale także możliwość zawiązywa-
nia przyjaźni i spędzania czasu w cieka-
wy sposób. Tworzą filmy, biorą udział w 
konkursach i targach, organizują noce 
filmowe, wspólnie wyjeżdżają na waka-
cje. Słowem – nigdy się nie nudzą i mają 
głowy pełne pomysłów.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W grodziskiej Poczekalni PKP 
swoje czarno-białe fotografie 
prezentuje grafik, fotograf  
i podróżnik Mariusz Gładysz. 
Wystawa nosi tytuł „Solo 
Khumbu – kraina u stóp Dachu 
Świata”.  

D ziesięć lat temu Mariusz Gładysz 
na stacji Grodzisk Mazowiecki 

wsiadł do podmiejskiego pociągu i 
rozpoczął podróż życia z Warszawy,  
przez Moskwę, Dehli, Kathmandu  

i Luklę do Solo Khumbu w Himala- 
jach, krainy u stóp najwyższych gór 
świata.

Po dziesięciu latach historia zato-
czyła koło – podróżnik znów powrócił 
na stację PKP Grodzisk Mazowiecki, tym 
razem aby zaprezentować swoje bardzo 
osobiste refleksje z półtoramiesięczne-
go pobytu pod Dachem Świata. Podczas 
wernisażu fotograf opowiadał o swoich 
podróżach, relacjach z ludźmi i dziką 
przyrodą. Wyjaśniał, dlaczego fotogra-
fia czarno-biała tak bardzo go urzekła 
i czemu zdecydował się zrezygnować 
z koloru.

Prezentowana wystawa to zestaw 
kilkudziesięciu fotografii, bardzo sub-
telnych tonalnie krajobrazów, które 
cechuje przede wszystkim doskonałe 
wyczucie światła, subtelności tonalnych 
przejść, poczucia głębi obrazu. Foto-
grafie te oddają majestatyczne i groźne 
piękno najwyższych gór świata.

Krajobrazową część wystawy uzu-
pełniają obrazy będące reporterskim 
zapisem napotykanych zdarzeń, spot-
kań z ludźmi, ukazujących piękne lecz 
bardzo trudne życie Szerpów.

W klimat wystawy znakomicie wpi-
sał się Bart Pałyga, multiinstrumentali-
sta, improwizator, operujący doskonale 
śpiewem alikwotowym. Kilka utworów 
w jego mistrzowskim wykonaniu do-
skonale oddawało klimat Himalajów. 
W utworach słychać było ciszę, szum 
wiatru, osuwające się rumowiska skal-
ne, szelest liści i śpiewne, medytacyjne 
modlitwy buddyjskich mnichów.

Polecamy tę wystawę, bowiem każ-
da z wystawianych fotografii zasługuje 
na chwilę zadumy nad subtelnym pięk-
nem Himalajów. Nie można już niestety 
posłuchać Barta Pałygi, a szkoda, bo jego 
muzyka w harmonijny sposób współgra 
z fotografiami, znakomicie dopełniając 
wrażenia. Fotografie Mariusza Gładysza 
oglądać można do 15 listopada.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Potrójne zwycięstwo 
młodych filmowców

u stóp Dachu Świata

Tak prezentują się statuetki dla fundacji Okiem Kamery

Artysta opowiadał zarówno o swojej podróży a także miłości do fotografii 
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Film „Finis Griseo” 
otrzymał nagrody  

w trzech kategoriach 
– najlepszy montaż, 
najlepsza reżyseria, 

najlepszy film
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W sobotę 20 października 
mieszkańcy Grodziska 
Mazowieckiego mieli okazję 
poznać niezwykłe historie 
związane z nekropolią. Alejkami 
cmentarza oprowadzał Łukasz 
Nowacki, który o historii miasta 
wie chyba wszystko.  

W sobotnie popołudnie przed 
główną bramą cmentarza przy 

ul. Radońskiej zebrała się kilkunasto-
osobowa grupka mieszkańców, którzy 
mimo nieustającej mżawki, wybrali się 
na jesienny spacer alejkami cmentarza.

Przewodnik przywitał wszystkich, 
dziękując za frekwencję oraz zaintere-
sowanie historią znakomitych grodzisz-

czan. Zanim jednak rozpoczęła się wę-
drówka po najciekawszych zakątkach 
nekropolii, Łukasz opowiedział historię 
powstania cmentarza.

Na zewnętrznej stronie cmentar-
nego muru znajduje się data założe-
nia cmentarza – 1817 r., natomiast od 
wewnątrz widnieje rok 1919. Te daty 
nie muszą się wykluczać, ponieważ 
rok 1817 jest zapewne datą przezna-
czenia działki, natomiast w roku 1819 
został założony i poświęcony cmentarz. 
Oczywiście zanim to miejsce stało się 

miejscem pochówku, funkcję tę spełniał 
teren wokół kościoła św. Anny, warto 
więc  wchodząc na przykościelny plac, 
wyczulić świadomość na fakt, że ogro-
dzony kościelnym murem teren jest 
miejscem spoczynku dawnych miesz-
kańców. Gdyby przeprowadzone zosta-
ły w tym miejscu badania terenowe, z 
pewnością okazałoby się, że leżą tu setki 
a może nawet tysiące mieszkańców Gro-
dziska. Dawnym zwyczajem zwykłych 
śmiertelników chowano wokół kościoła, 
natomiast tych bardziej nobilitowanych 
– szlachty, fundatorów, kolatorów (opie-
kunów kościoła), chowano w krypcie 
znajdującej się pod posadzką kościoła.

Kościół murowany powstał w 1687 r., 
natomiast wcześniej w tym miejscu ist-
niał kościół drewniany. Z  pewnością 
na cmentarzu istniała kaplica grobowa 
byłych właścicieli miasta – Mokrono-
skich i – jak można przeczytać w historii 
kościoła – na jej fundamentach powstał 
kościół św. Anny, który budowany był 
etapami. W miejscu kaplicy Mokrono-
skich znajduje się prezbiterium kościo-
ła. Z uwagi na burzliwe dzieje Grodziska, 
kościół budowany był dość długo, w la-
tach 1687-1714.

W 1819 r., ze względów sanitarnych, 
władze cywilne nakazały księdzu pro-
boszczowi zlikwidowanie tego cmen-
tarza. Dlaczego? Otóż przed kościołem 
odbywały się targi i jarmarki z licznymi 
kramami kupieckimi, gdzie mieszkańcy 
zaopatrywali się powszechnie w róż-
ne artykuły. Na placu znajdowało się 
również ujęcie wody, zaś na cmentarzu 
często pasły się krowy. Sytuacja sprawia 
wrażenie kuriozalnej, jednak dla miej-
scowości takich jak Grodzisk była dość 
typowa. Tak więc cmentarz przykościel-
ny zostaje zlikwidowany i otwiera się 
nowy cmentarz, w polu poza miastem, 
ma terenie wydzielonym z gruntów  
należących do księdza proboszcza. 
Miejsce to znajdowało się w odległo-
ści 150 sążni (ok. 270 m) od kościoła, 
czyli mniej więcej w miejscu, w którym 
rozpoczęła się sobotnia wędrówka  
po cmentarzu.

Najstarszych grobów na grodziskim 
cmentarzu niestety już nie ma. Nie było 
wówczas zwyczaju, aby groby opisywać, 
były one mogiłami anonimowymi, tak 
samo jak na cmentarzu przykościelnym. 
Przecież teren cmentarza przez wiele lat 
nie powiększał się, natomiast systema-
tycznie rosła liczba mieszkańców. Po-
wodowało to konieczność przeprowa-

dzania raz na 20-30 lat makabrycznego, 
ale koniecznego obrządku. W momencie 
zapełnienia cmentarza, przekopywano 
jego teren, wydobywano szczątki, które 
przy specjalnym nabożeństwie palono i 
składano w jednej mogile. W ten sposób 
cmentarz w dalszym ciągu nadawał się 
do grzebania. Później zaniechano tych 
praktyk, co wiązało się z koniecznoś-
cią trzykrotnego powiększania terenu 
cmentarza. Najstarszy zachowany na 
tym cmentarzu grób pochodzi z 1842 r.

Teren przy bramie główniej jest naj-
starszą częścią grodziskiego cmentarza. 
Tutaj również znajduje się główna aleja 
przy której znajdują się groby właści-
cieli Zabłotni, Chlebni i innych miejsco-
wości położnych nieopodal Grodziska. 
Przy samym wejściu znajdowała się 
kaplica grobowa Mokronoskich, do 
której przeniesione zostały epitafia i 
trumny. Niestety budynek kaplicy nie 
oparł się upływowi czasu i w 1927 r. 
komisja złożona z księdza proboszcza, 
konserwatora zabytków i szefa nadzoru 

budowlanego zadecydowała o jego roz-
biórce. Dzisiaj po kaplicy Mokronoskich 
nie ma już żadnych pozostałości.

Po wysłuchaniu tej niezwykłej 
historii rozpoczął się spacer alejkami 
nekropolii. Była to okazja nie tylko do 
odwiedzenia grobów ludzi, którzy two-
rzyli historię Grodziska, ale również 
przyjrzenia się różnorodnym formom 
rzeźb nagrobnych, z których wiele pre-
tendować może do miana dzieła sztuki 
sakralnej.

Spacer miał trwać ok. 1,5 godziny, 
jednak mimo nieustannie siąpiącego 
deszczyku, spacerowaliśmy ponad 
dwie godziny. Po spacerze padało jesz-
cze wiele pytań do przewodnika, zaś 
miłym akcentem była propozycja orga-
nizowania takich spacerów trochę częś-
ciej, bowiem, jak stwierdził na koniec 
Łukasz Nowacki, zobaczyliśmy jedynie 
małą część burzliwej i przebogatej hi-
storii Grodziska.

Proszę więc pilnie obserwować 
zapowiedzi spacerów z Łukaszem, po-
nieważ one zawsze są fascynującymi 
wędrówkami po historii Grodziska.

Tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

\\\ POWIATY

Od 8 października Warszawskie 
Koleje Dojazdowe wprowadziły 
istotną dla seniorów 
modyfikację zasad korzystania  
z przysługującej im ulgi  
na przejazdy.  

Z godnie z dotychczas obowiązują-
cym regulaminem, seniorzy mogli 

skorzystać z 50% zniżki na przejazdy 
pociągami WKD wyłącznie w dni ro-
bocze i dopiero od godziny 9.00, oraz 
przez całą dobę w soboty, niedziele oraz 
święta. Takie rozwiązanie miało na celu 
uniknięcie znacznego obciążenia po-
ciągów w godzinach dojazdu do pracy 
pasażerów aktywnych zawodowo. Od 
poniedziałku 8 października zarząd 
Warszawskich Kolei Dojazdowych 
zniósł to ograniczenie. Dzięki tej decyzji 
seniorzy mogą korzystać z przysługują-
cej im zniżki bez ograniczeń czasowych.

– Obserwując bieżącą sytuację na 
rynku pracy, spółka zauważa coraz 
większą aktywność zawodową se-
niorów. Mając to na uwadze, a także 

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
podróżnych, postanowiliśmy znieść 
ograniczenie czasowe obowiązujące do-
tychczas w ofercie. Liczymy, że dzięki tej 
zmianie uda się pozyskać nowych pasa-
żerów, którzy dotychczas podróżowali 
innymi środkami transportu. Aktywni 
zawodowo emeryci w drodze do pracy, 
zamiast korzystać z dotychczasowych 
środków komunikacji, nierzadko włas-
nych samochodów, zachęceni nowym 
rozwiązaniem będą mogli przesiąść się 
do pociągu WKD, zakupując bilet z ulgą 
50% – podkreśla Michał Panfil, Prezes 
Zarządu Warszawskiej Kolei Dojazdo-
wej.

Przypominamy, że oferta „Przejazdy 
dla seniorów” skierowana jest do osób 
które ukończyły 60 lat i podczas prze-
jazdu posiadają przy sobie dokument 
potwierdzający wiek. Pasażerowie w 
wieku 60+ mają prawo do zakupu z 
przysługującą im zniżką zarówno bi-
letów na przejazd jednorazowy jak i 
biletów okresowych.

Zmiana warunków przejazdu senio-
rów nie będzie wiązała się z żadnymi 
zmianami w systemie sprzedaży bile-
tów w kasach biletowych oraz automa-
tach biletowych.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Spacer alejkami nekropolii

wKD modyfikuje ulgę
Kolejką WKD seniorzy pojadą ze zniżką bez ograniczeń czasowych

Miejsce spoczynku Mieczysława Szmajdowicza ps. Wróbel – cichociemnego, 
żołnierza AK obwodu Bażant 

Alegoryczna rzeźba na grobie  
Antoniego i Bronisławy Rutkowskich

Piękna, secesyjna rzeźba  
nagrobna – dzieło najsławniejszego 
w tamtych czasach rzeźbiarza 
Teodora Skotnickiego

dla seniorów

R E K L A M A

\\\ KTO POSPrZąTa PO WybOrach?
Kampanii wyborczej zawsze towarzyszą wszechobecne plakaty, z których spoglądają 
na nas kandydaci na włodarzy. Niestety, wielokrotnie zapał wyborczy gaśnie chwilę 
po zamknięciu lokali wyborczych, a wątpliwe ozdoby pozostają, z czasem niszczejąc 
wskutek jesienno-zimowej aury. Aby zapobiegać takim sytuacjom, ustawodawca 
zamieścił w ordynacji wyborczej zapis, który nakłada na komitety wyborcze obo-
wiązek usunięcia plakatów w ciągu 30 dni od wyborów. Ten, kto nie dopełni tego 
obowiązku, może liczyć się z odpowiedzialnością karną. Dlatego jeśli za miesiąc 
na naszych ulicach wciąż będą powiewać wyborcze uśmiechy, warto przypomnieć 
kandydatom o tych przepisach. 

\\\ W SKRÓCIE
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T ylko niewielki procent aplikują-
cych na stanowisko zostaje za-

proszonych na rozmowę rekrutacyjną. 
Jeśli dotarłeś aż tutaj, powinieneś być 
z siebie dumny. Denerwujesz się? To 
oczywiste, przecież zależy Ci na tej 
pracy, prawda? Na pewno przeczytałeś 
wiele poradników dotyczących rozmów 
rekrutacyjnych, nauczyłeś się podstaw 
mowy ciała, by ocenić, czy pracodawca 
będzie zainteresowany Twoją kandy-
daturą i by nie zdradzić się ze stresem 
i niepewnością. A może przygotowałeś 
sobie scenariusze rozmowy? Możesz 
o tym zapomnieć. Podczas spotkania 
będziesz zestresowany, nie możesz też 
przewidzieć, jak potoczy się rozmowa.

Jak zrobić dobre wrażenie na poten-
cjalnym pracodawcy? Oto kilka prostych 
rad.

Przed rozmową warto poznać do-
kładniej firmę, jej działania i historię, a 
także osiągnięcia. Pomyśl, jaką korzyść 
będą oni mieli, zatrudniając właśnie Cie-
bie. Rekruter na pewno doceni Twoje 
przygotowanie i motywację. Opowiedz, 
dlaczego chcesz pracować właśnie u 

nich. Nie chwal się jednak przesadnie 
swoim przygotowaniem dotyczącym 
znajomości firmy, nie to będzie oceniane 
podczas rozmowy.

– Jeśli pracownik przychodzi i nie 
wie, na czym skupia się stanowisko, na 
które aplikuje, albo nie bardzo orientuje 
się w tym, czym się zajmujemy, nie wy-
pada dobrze. Na dodatek sam zaczyna 
się stresować swoją niewiedzą, przez co 
jest jeszcze gorzej – przyznaje Krystyna, 
która przez lata zajmowała się rekruta-
cją pracowników.

Podczas rozmowy wiele osób za-
pomina o tym, że to nie oni powinni 
przepytywać rekrutera. Warto zapytać 
o warunki zatrudnienia i możliwość roz-
woju, jednak najważniejsze to pokazać 
się z jak najlepszej strony i odpowiadać 
na pytania potencjalnego pracodawcy w 
sposób szczery i konkretny. Specjaliści 

przyznają, że podczas spotkań warto 
podkreślać swoje mocne strony i osiąg-

nięcia, ale ukierunkowując je na to, co 
dotyczy przyszłego miejsca pracy. Nie 
zaszkodzi udowodnić, że znamy rynek, 
swoje umiejętności, pokazywać, że ma-
my pomysły, które mogą usprawnić 
działania w firmie. 

Jak jeszcze zabłysnąć podczas roz-
mowy rekrutacyjnej? Zachęcamy do 
lektury artykułu za tydzień.

Red.

Zabłyśnij na rozmowie
Masz rozmowę o pracę i nie 
wiesz, o czym powinieneś 
podczas niej pamiętać? 
Prześledź nasz poradnik!

Podczas rozmowy wiele 
osób zapomina o tym, 
że to nie oni powinni 

przepytywać rekrutera 

oFErTy PraCy
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DaM PRaCĘ 

Zatrudnię magazyniera w godzinach 
20-4. Praca na chłodni 4 stopnie,  
przy kompletacji zamówień.  
Praca po 8-9 godziny dziennie, 5 nocy 
w tygodniu. Piaseczno ul. Techniczna 
2 Hala J, kontakt w godzinach 7-13 
telefon 515-090-488

Potrzebny pracownik do kawiarni  
w Warszawie-Ochota. Godz. pracy 
do uzgodnienia. Tel-502 520 686

Mechanika/elektromechanika  
i blacharza samochodowego.  

Umowa o pracę, dobre zarobki  
tel. 519 376 670 

Operator produkcji półprzewodników, 
zdolności manualne, umowa o pracę, 
tel. 22 398 91 43

Pomoc na kuchni Piaseczno  
tel. 508 383 545 

Tapicera oraz szlifierza, Pruszków,  
tel. 601 266 669

Pani do gotowania. Tel-607 034 382 

Praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie. 
tel-535 170 170

Pomocnika stolarza, Gabryelin  
tel. 694 949 949

Pracownik na stacji paliw w Tarczynie 
605276594

Pilnie zatrudnię Opiekunkę/Pomoc 
nauczyciela do żłobka/przedszkola  
w Łazach koło Magdalenki  
504-022-284, 506-12-52-82  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Zatrudnię elektryka, elektromontera. 
Wykonywanie instalacji w budynkach. 
Tel. 602 675 286

Sprzątanie galerii handlowej  
Nowa Stacja w Pruszkowie,  
tel. 799 022 489. Mile widziane  
osoby z aktualnym orzeczeniem  
o niepełnosprawności

Osoby do serwisu sprzątającego, 
Grodzisk Maz. tel. 693 441 033

Kelnerkę, Grodzisk Maz.,  
tel. 572 376 572

Firma zatrudni kucharza, pomoc  
kuchni. Praca w godz. 03.00 – 15.00, 
dodatek za godziny nocne.  
600-250-437. Konstancin Jeziorna.

Firma handlowa Uni-Pack z Piaseczna 
poszukuje pracownika na stanowisko 
magazynier. Zarobki 3 tys. zł. brutto 
plus comiesięczna premia.  
Cv prosimy przesyłać na adres:  
rekrutacja@unipack.com.pl

babiK TRansPORT - zatrudnimy  
kierowców c+e na trasy  
międzynarodowe PL - eu-PL  
tel. 0 600 065 813

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

UsŁUgi 

Wycena nieruchomości,  
rzeczoznawca majątkowy  

Jakub Lewandowski  
tel. 608 125 241   

sala weselna biały dworek  
w Prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy - rozsądna cena  
tel 722 202 966 irmina.zs@wp.pl

Domy jednorodzinne , projekty  
typowe, pozwolenie na budowę 
kompleksowo-www.adaptujdom.com, 
biuro@adaptujdom.com.  
Tel: 608 832 789

Grabienie liści, dmuchanie systemów 
nawadniania, okrywanie roślin,  
opryski, tel. 536 406 188

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMON-
TY od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI                                                      
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Przeprowadzki, koszenie, uprzątanie 
posesji. 505 591 721

Pranie-Czyszczenie dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30

Wycinki drzew z podnośnika  
koszowego tel. 518 745 782

Wycinki drzew wszystkimi metodami 
tel. 509 518 836

Sprzątanie i opieka nad grobami.  
Tel. 501 243 856 

Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891

Tłumaczenia tel. 227116426 
607685074

WYCINKA DRZEW TEL 518 745 782

Tynki wewnętrzne tel 533-125-444

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Tynki gipsowe i tradycyjne  
604415352

Studnie tel: 601 231 836

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 537 777 181

sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

Okna, sprzedaż, montaż- ceny produ-
centa. Tel-603 310 223 

Dachy pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 

KUPiĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, 
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

Miód z własnej pasieki  
tel: 501 51 66 52

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

Duża buda dla psa tel. 698 304 506

aUtO-MOtO KUPiĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup aut najwyższe ceny 503 901 642

Skup aut i motocykli, tel. 515 961 813

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

nieRUCHOMOŚCi wynaJeM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK! 
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+)  
577 88 69 88 

Lokal usługowy 52m Piaseczno  
tel. 504 506 124

nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 

Działka budowlana 1000m2, Konary. 
tel-603 858 947

Działka 2000m2 Zalesie Dolne  
tel. 603 858 865

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

działka budowlana w Pruszkowie 
- 585m przy ul. Żbikowskiej 
/Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych 
w bliskości zjazdu z autostrady  

a2 do warszawy. istnieje  
możliwość sprzedaży razem  
z działkami sąsiadującymi  

(łącznie aż do 2.340m).  
Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane 800 - 1200 m2 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

Pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). Pomoc w odra-
bianiu lekcji. dyplomowany terapeuta.  
z dojazdem do domu Państwa dzie-
cka - Piaseczno i okolice. zapraszam 
 do kontaktu 509685111

ZDROWIE 

Leczenie pijawkami Runów  
ul. Solidarności 49 tel. 516 172 275

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych 
formalności. Dzwoń 690-016-555

Antykomornik.690-016-555  

OGŁOSZENIA

www.PrzEGLadrEGionaLny.PL PrzEGLad rEGionaLny

\\\  OgŁOsZenia DROBne
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\\\ PRUSZKÓW

Czwarta porażka Znicza 
Pruszków w sezonie. W 15. 
kolejce II ligi zawodnicy żółto-
czerwonej przegrali ze Stalą 
Stalowa Wola 0:2.  

J esień w wykonaniu Znicza wyglą-
dała imponująco. Siedem kolejnych 

spotkań bez porażki ustabilizowało po-
zycję pruszkowskiej drużyny w II lidze.  
Po raz ostatni Znicz musiał uznać wyż-

szość rywala w sierpniu – 0:4 z Rado-
miakiem Radom. Potem żółto-czerwoni 
zanotowali trzy zwycięstwa i cztery  
remisy.

Starcie ze Stalą nie zakończyło się 
po myśli zespołu z ul. Bohaterów War-
szawy. Gości niepokoił Dariusz Zjawiń-
ski, który trafił w słupek i był zagro-
żeniem dla obrony rywala. Jednak to 
goście trafili do siatki. W 31. minucie 
na listę strzelców wpisał się Adrian 
Dziubiński, który trafił z rzutu karnego. 
Chwilę wcześniej w polu karnym faulo-

wał Marcin Rackiewicz i sędzia wskazał 
na „wapno”. 

W drugiej części gry Znicz atakował 
z nadzieją na zdobycie wyrównującej 
bramki, ale kolejne strzały nie przynosi-
ły pożądanego efektu. Skuteczna była za 
to Stal. Asystował Dziubiński, a bramkę 
zdobył Sebastian Łętocha.

Znicz Pruszków z dorobkiem 21 
punktów zajmuje 8. pozycję w tabeli. 
28 października żółto-czerwoni na wy-
jeździe zagrają z Gryfem Wejherowo.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

Elektrobud-Investment ZB 
Pruszków nadal okupuje dolne 
rejony tabeli I ligi koszykówki 
mężczyzn.   

Z espół prowadzony przez Andrzeja 
Kierlewicza w 5. kolejce przegrał 

na wyjeździe z KS Księżak Syntex Ło-
wicz 56:70. Dla rywali była to pierwsza 
wygrana w sezonie.

Wydawało się, że ubiegłotygodnio-
we zwycięstwo z SKK Siedlce może być 
przełomem dla pruszkowskiej drużyny, 
która przegrała pierwsze trzy spotka-
nia. Mecz lepiej rozpoczęli goście, którzy 
prowadzili 7:3, jednak Kamiński wy-
prowadzili Elektrobud na prowadzenie 

– 8:7. Kolejne minuty upływały pod dyk-
tando podopiecznych Kierlewicza. Elek-
trobud przyspieszył w drugiej części gry 
i odskoczył rywalom, dzięki czemu od-
niósł zdecydowane zwycięstwo – 75:57.

Wygrana w derbach Mazowsza nie 
okazała się jednak zapowiedzią lep-
szych czasów. W Łowiczu Elektrobud 
zanotował czwartą porażkę w sezonie. 
Pierwsza kwarta nie zwiastowała takie-
go obrotu spraw. Gra toczyła się punkt 
za punkt, a po trafieniu Roberta Cetnara 
ekipa z Pruszkowa prowadziła 11:8. Go-
spodarze odrobili straty i doprowadzili 
do remisu – po 14. W ostatnich sekun-
dach premierowej odsłony Kobus trafił 
za dwa i KS Księżak Sytnex prowadził 
16:14. Druga kwarta nie przebiegała 
po myśli przyjezdnych. Co chwilę dla 

gospodarzy trafiał Mikołaj Stopierzyń-
ski, który do niedawna występował w 
Pruszkowie. Na półmetku Elektrobud 
przegrywał – 22:32.

Trzecia odsłona nie zmieniła zbyt 
wiele. Elektrobud popełniał błędy – nie-
celne rzuty, złe podania. Zespół z Ło-
wicza wyglądał lepiej i wykorzystywał 
słabość rywala. Przed ostatnią kwartą 
gospodarze prowadzili 54:38. W czwar-
tej odsłonie Elektrobud prezentował 
się zdecydowanie lepiej. Przyjezdni na-
wiązali walkę i do ostatnich minut byli 
równorzędnym rywalem dla KS Księżak 
Syntex, ale było już za późno, aby cokol-
wiek zmienić. Spotkanie zakończyło się 

porażką pruszkowskiej ekipy – 56:70. 
Najwięcej, bo 13 punktów dla Elektro-
budu zdobył Karol Kamiński.

Głównym problemem pruszkow-
skiego zespołu była skuteczność. Elek-
trobud trafił 21 z 56 rzutów, co dało 
37,5%. U rywali statystyki wyglądały 
lepiej – 44,8% (26/58). 

Elektrobud-Investment ZB Prusz-
ków zajmuje 14. miejsce w tabeli z do-
robkiem 6 punktów. Kolejny mecz ekipa 
Andrzeja Kierlewicza rozegra 27 paź-
dziernika we własnej hali, a jej rywalem 
będzie AZS AGH Kraków.

Artur Szpuda

Stal za mocna dla Znicza 

Czwarta porażka 
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Znicz zajmuje 8. miejsce w tabeli

Trener Andrzej Kierlewicz ma o czym myśleć
Elektrobud-Investment 
ZB Pruszków zajmuje  
14. miejsce w tabeli

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Nic się nie zmienia w Iv lidze. 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
nadal przewodzi w tabeli, 
ale nie jest już niepokonana. 
Sposób na zespół Roberta 
Moskala znalazła Energia 
Kozienice. 

W 11. kolejce grodziska ekipa po-
jechała do Kozienic. Lider pro-

wadził wyrównaną walkę z Energią, 
jednak to rywale znaleźli drogę do siatki 
Sebastiana Przyrowskiego. Pierwsza 
porażka Pogoni stała się faktem.

Kryzys? Nie ma mowy! W 12. ko-
lejce Pogoń na własnym boisku grała 
z Błonianką Błonie. Wiadomo było, że 
goście będą czekali na swoją szansę. 
Ton grze nadawała Pogoń, jednak w 
pierwszej połowie nie zdobyła bramki. 
Dopiero w 67. minucie stadion eksplo-
dował z radości. Damian Jaroń pokonał 
bramkarza Błonianki i zapewnił trzy 
punkty liderowi.

Pogoń ma na koncie 33 punkty i zaj-
muje 1. miejsce w tabeli Iv ligi. Zespół 
Roberta Moskala zdobył 36 bramek, 
stracił 9. 

Wysoką porażkę w 12. kolejce zano-
tował KS Raszyn, który przegrał aż 1:6 z 
Mazurem Karczew. Trzecie zwycięstwo 
w sezonie odniósł Znicz II Pruszków. 
Zółto-czerwoni pokonali MKS Piasecz-
no 3:0.

Warto również wspomnieć o zma-
ganiach Pogoni Grodzisk Mazowiecki w 
Pucharze Polski. Grodziszczanie poko-
nali 3:1 MKS Piaseczno i awansowali do 
finału okręgowego. Bramki dla Pogoni 
zdobyli: Daniel Pałuba, Patryk Szymań-
ski i Jakub Łabęda.            Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Każda seria kiedyś dobiega 
końca. DARTOM Bogoria 
Grodzisk Mazowiecki poniosła 
pierwszą porażkę w LOTTO 
Superlidze w tenisie stołowym. 
Sposób na zespół Tomasza 
Redzimskiego znalazła Energa 
KTS Toruń. 

B ogoria znakomicie rozpoczęła 
sezon. Wygrała cztery spotkania 

w Superlidze i dwa w Lidze Mistrzów. 
Śmiało można było mówić, że grodzisz-
czanie są „w gazie”. Na drodze Bogorii 
stanęła jednak Energa KTS Toruń.

Pierwsze spotkanie pokazało, że 
Bogorię czeka trudny mecz. Han Chu-

anxi szybko uporał się z Markiem Ba-
dowskim. Zawodnik Bogorii tylko w 
drugim secie nawiązał wyrównaną 
walkę – 8:11, a całą rywalizację przegrał 
0:3. Grodziszczanie wrócili do gry za 
sprawą Pavla Sirucka. Abdel Kader Sa-
lifou urwał Czechowi tylko jednego seta.

Doświadczenie w Superlidze zbiera 
Miłosz Redzimski. W rywalizacji z Kon-
radem Kulpą młody zawodnik Bogorii 
przegrał 0:3 (5:11, 8:11, 6:11). Nadzieję 
grodziszczanom ponownie przywrócił 
Sirucek. Czech nie miał litości dla Hana 
Chuanxi – 11:6, 11:8. Tie-break niezwy-
kle zacięty, ale zakończony sukcesem 
Kadera Salifou. Marek Badowski prze-
grał dwa sety po 9:11.

Artur Szpuda

Porażka między 
zwycięstwami

Bogoria zatrzymana 
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Pogoń w 12 kolejkach zdobyła 33 
punkty

Pavel Sirucek wygrał dwa starcia, ale Bogoria mecz przegrała


